
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 48

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Visita Guiada con fines educativos para la Escuela John Kennedy, Fondos
SEP"

OBJETIVO: Motivar a los estudiantes a través de una actividad cultural y educativa.
En bases a la Subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: 79 Entre Estudiantes y Docentes de 1° A, 2° A y 2° B, de la
Escuela John Kennedy.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Jueves 12 septiembre de 2013, Teatro
universidad de Concepción.

GASTOS:

• Traslado $ 120.000.-
• Alimentación $ 40.000.-
• Entradas $ 197.500.-

TOTAL $ 357.500.-

Certificado Imputación N° 093/2013

Imputación Presupuestaría: 215.22.-

DECRETO NO. / 't o 0 - Chiguayante, 1 O SE? 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

ANDOVAL
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (2).
• Secretaría Municipal.
• Director de Control.
• Archivo.
• Centro de Costos SEP DAEM.
• Ley Tranpareficia. ̂

JARV/LTSJ .P/klp

NIO RIVAS VILLALO
ALCALDE



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA PE ACTIVIDADES MUNICIPALES N<> 48

NOMBRE: Visita Guiada con fines educativos para la Escuela John Kennedy, Fondos
SEP"

OBJETIVO: Motivar a los estudiantes a través de una actividad cultural y educativa.
En bases a la Subvención Escolar Preferencia!.

PARTICIPANTES: 79 Entre Estudiantes y Docentes de 1° A, 2° A y 2° B, de la
Escuela John Kennedy.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Jueves 12 septiembre de 2013, Teatro
universidad de Concepción.

GASTOS:

• Traslado $ 120.000.-
• Alimentación $ 40.000.-
• Entradas! 197.500.-

TOTAL $ 357.500.-

FUNDAMENTACIÓN: Actualmente la escuela John Kennedy está dedicada a motivara
los estudiantes con actividades educativas y culturales, fuera de la escuela. Para ello
está organizando salidas pedagógicas a eventos teatrales y lugares de interés
formativo que enriquezcan los aprendizajes de los estudiantes.

Karla Lobos Peña
COORDINADORA

DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 05 de Septiembre de 2013.-


